
 
Управление образования администрации  

Озинского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Новозаволжский»  

Озинского района Саратовской области 

 

413617, Россия, Саратовская область, Озинский район, п. Новозаволжский, ул. Школьная, д. 9 

Тел: 8(84576) 4-33-34                                                                                                e-mail: cholnovozav@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.11.2022 г.                                                                                                                      № 160 

 

Об организации и проведении региональных  

проверочных работ по математике для  

обучающихся 9 класса 

 

В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2022/2023 учебном году, утвержденной приказом Министерства образования 

Саратовской области от 31 августа 2022 года №1406 «Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году», на основании 

приказа Министерства образования саратовской области «Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Озинского района Саратовской области в 2022/2023 учебном году» от 10 ноября 2022 года №1843, с 

целью определения уровня готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по учебному предмету «Математика» и 

во исполнении приказа УО № 242 от 21.11.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить участие учащихся в проведении региональных проверочных работ по математике в два 
этапа: 
 
I этап – 23 ноября 2022 года 
II этап – 22 марта 2022 года 
 

2. Обеспечить исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9 классов образовательных организаций Озинского района, утвержденного приказом 

министерства образования Саратовской области «Об организации подготовки и проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего образования на территории Саратовской 

области в 2022/2023 учебном году» от 31 августа ноября 2022 года №1406 

3.Обеспечить получение и доставку материалов для проведения региональных проверочных работ по 
математике в 9 классе. 
4.Назначить школьного координатора ответственного за проведение региональных проверочных 
работ по математике в 9 классе и за ведение информационной базы данных школьного уровня в 

mailto:cholnovozav@yandex.ru


МОУ «СОШ п. Новозаволжский» заместителя директора по УВР Ирмамбетову Д.К. 
5.Заместителю директора по УВР Ирмамбетовой Д.К.: 
5.1. Организовать своевременное ознакомление обучающихся 9 класса и их родителей (законных 
представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 
проведение РПР, предоставить информацию о сроках и месте их проведения. 
5.2. Обеспечить участие обучающихся 9 класса в РПР. 
5.3. Обеспечить доставку участников РПР в ППР при проведении на I этапе РПР. 
6.Назначить: 

- организаторами в аудитории учителя технологии Синотову И.А. и учителя  

   истории Бакипова Д.Т.; 

- дежурным по этажу учителя физкультуры Назарова И.С., библиотекаря Торба О.И.; 

- техническим специалистом Ирмамбетову Д.К; 

 

7.1. Обеспечить распечатку КИМ в МОУ «СОШ п. Новозаволжский». 
7.2. Сформировать индивидуальные комплекты с материалами для проведения РПР. 

7.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности при проведении РПР в 

пределах своей компетенции. 

8. Привлечь в качестве общественного наблюдателя региональных проверочных работ  

     Маидову Р.Т. 

    9. Школьному координатору Ирмамбетовой Д.К. организовать своевременную доставку работ         

учащихся в УО. 23.11.2022 г 

    10. Руководителю ШМО Родионовой Л.А. рассмотреть результаты региональных проверочных 

работ по математике на ШМО естественно-математического цикла. 

      11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ п. Новозаволжский»                                               Недилько О.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ирмамбетова Д.К. 

Синотова И.А. 

Родионова Л.А. 

Бакипов Д.Т. 

Назаров И.С. 

Торба О.И. 

 


